Ob quod praefato comiti de Zrinio pro tali ordine 
equitum 250, nempe singulis in menses singulos (mensem 
pro diebus triginta computando) quatuor florenos rhenenses, 
pro florenis 15 bacios aut cruciferos 60 computando, et pro 
personae suae sustentatione in singulos menses 250 florenos 
hungaricales in moneta (quae summa facit 3121 ;2 florenos 
rhenenses praedicto tempore durante, quorum omnium men-
struatim sit summa 1,3121/S floreni rhenenses) absque omni 
dubio gratiose expedire, satisfacere et persolvere sine ullo 
impedimento debemus et volumus harum vigore et testimonio 
literarum. 

Datum Posonii, die septimo Decembris anno Domini 
1548. 

Egykorú másolata az orsz, lltárban, Ben. Resol. 1549—50., továbbá 
a m. nemz. muzeum könyvtárában, Kézirat fol. lat. 1554. 
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LX. 

Ozal vára, 1549, juh 15. 

Zrínyi Miklós és Frangepán István hű szolgálataiért s hátralékban levó' 
ezer magyar forint zsoldja fejében a zágrábvármegyei Mlaka kastélyt a 
hasonnevű faluval, továbbá Goricza, Lizina és Borenczi falvakat Hojzics 

Jánosnak adományozzák. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrinyo ac regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus, ac Stephanus de 
Frangepanibus Segniae, Wegliae Modrusiaeque comes etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, quod nos tum attentis et conside-
ratis fidelibus servitiis egregii loannis Hoyzych de Lyka, 
castellani castelli nostri Doboowcz ceterorumque castrorum 
et bonorum nostrorum in Croatia babitorum gubernatoris, 
quibus idem nobis summa cum dexteritate et prudentia, ma-
túra fide et cum copiosa sanguinis sui. effusione ubique 
adesse studuit, in futurum etiam servire pollicetur, cum etiam 
pro illis mille florenis hungaricalibus, quibus nos eidem loanni 
Hoyzych, iusta prius cum eodem posita ratione, in sortem 
sallarii seu servitiorum eiusdem debitores remansimus, bene-
placito consensu generosae et magnificae dominae Cathe-
rinae de Frangepanibus, alterius nostrum videlicet Nicolai 
comitis et bani consortis, alterius vero videlicet Stephani 
similiter comitis charissimae sororis ad id accedente, castel-
lum nostrum Mlacha vocatum, in quadam insula íluvii Mres-
nycza appellati, in circuitu eiusdem castelli decurrentis con-
structum ac in pertinentia castri nostri Ozal et in comitatu 
Zagrabiensi existens et habitum, quod videlicet prius nobiles 
Ioannes et Petrus ac Gregorius Dezpothowychy vocati per 
inscriptionem impignorationemque spectabilis et magnifici con-
dam domini Bernardini de Frangepanibus modo simili Se-
gniae, Wegliae Modrusiaeque comitis, a vi et praedecessoris 
nostri charissimi infra tempus redemptionis eiusdem nuper 
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per nos factae tenebant et possidebant, simul cum possessio-
n i s eodem nomine Mlacha, necnon Gorycza, Lyzyna et 
Borenczy appellatis, portionibusque et iuribus possessionariis 
ac sessionibus iobagionalibus populosis et desertis in eisdem 
et in praescripto comitatu Zagrabiensi existentibus et habitis, 
ac pariter cum cunctis eiusdem castelli et dictarum posses-
sionum ac portionum et iurium possessionariorum, sessio-
numque iobagionalium pertinentiis et utilitatibus quibuslibet, 
terris videlicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, cam-
pis, foenilibus, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis et 
earundem promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, mo-
lendinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet utili-
tatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nomi-
nis vocabulo vocitatis, ad idem castellum et praescriptas 
possessiones ac portiones et iura possessionaria, sessionesque 
iobagionales de iure spectantibus et pertinere debentibus sub 
suis veris metis et antiquis limitibus existentibus memorato 
Ioanni Hoyzych heredibusque et posteritatibus eiusdem uni-
versis dandnm duximus et inscribendum, immo damus, do-
namus, conferimus et inscribimus, tali modo, ut praefatus 
Ioannes Hoyzych heredesque eiusdem universi praescriptum 
castellum una cum possessionibus portionibusque possessio-
nari s, eiusdemque et earundem pertinentiis antenotatis paci-
fice et quiete perpetuis semper futuris temporibus tenere et 
possidere, fructusque et utilitates eiusdem et earundem per-
cipere possit et valeant; hac saltem conditione interiecta, 
quod si quando nos idem castellum possessionesque et por-
tiones possessionarias antescriptas pro se rehabere volueri-
mus vel heredes nostri voluerint, extunc id non secus, sed 
post mortem eiusdem Ioannis Hoyzych et deposita prius et 
persoluta plenarie heredibus eiusdem, aut quibus ipse légá-
rét, summa praescriptorum mille florenorum hungaricalium 
antedicta facere valeamus. 

Et in huius rei memóriám eidem Ioanni Hoyzych, he-
redibusque et posteritatibus eiusdem universis praesentes lite-
ras nostras, sigillis nostris et subscriptione manuum nostra-
rum roboratas dandas duximus et concedendas. 

Datum in castro nostro Ozal antedicto, feria secunda, 
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in festo Divisionis beatorum apostolorum anno Domini mil-
lesimo quingentesimo quadragesimo nono. 

Nicolaus comes Zryny Stephanus comes de Frangepanibus 
banus manu propria.1) manu propria confirmamus.2) 

Eredetije hártyán Zrínyi ép függő gyűrűpecsétjével — a Frange-
páné elveszett — az orsz. Utárban, N. R. A. 200. 16. 

1549. 
jul. 15. 

LXI. 

Pozsony, 1549. aug. 7. 

Ferdinánd a Torquatus János által leigázott s utánna idősb Zrínyi Mik-
lós, ennek fiai János és Miklós által paraszti munkára, sertés-tized s 
másféle fizetésekre kényszerített, továbbá Derszanics Gáspár lukaveczi 
várnagytól többrendbeli hatalmaskodást szenvedett turopolyai nemesség-
panaszára Zrínyi Miklós bánt a zágrábi káptalannal törvénybe idézteti. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. rex semper augustus, infans Hispania-
rum, archidux Austriae etc. fidelibus nostris capitulo ecclesiae 
Zagrabiensis salutem et gratiam. 

Expositum est maiestati nostrae in personis fidelium 
nostrorum nobilium Petri Dyankowych, Anthonii Bedekowych 
de Kobylych, necnon Petri et alterius Anthonii similiter Be-
dekowych de eadem Kobylych, ac Thomae Knezekowych, 
Marci Krysanych et Anthonii Jacopowych de Mraczlyn, 
Martini Chwnchych, Pauli Lwchych et Martini Knezych de 
Kochan ac Martini Myrenych de Rakythowecz, necnon An-
thonii Bwssewecz et Mathiae Thwchan de Bwssewcz, Quirini 
Galekowych de Lazy, Gregorii et Blasii Pogledych, Iacobi 
Nothych, Nicolai Byzerych et Anthonii Sabarych de Kory-
lowcz, Georgii Pykowych et Clementis Wgrynowych de 
Kys Gorycza, Georgii Wglessych et Blasii Gerdenych de 
Kwssancz, Barthojlojmaei Therbych et Emerici Pepelych de 
Plezzo, Martini Therczlych et Stephani Dyakowych de Ra-
karya, Valentini Krwpych, Mathaei Wagych, Iohannis Mw-

' ^ 2 ) Mindkét aláirás sajátkezű. 
Zrínyi M. levelezése. II. 15 
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jul. 25. 

dych et Nicolai Laczkowych de Naghmlaka, Iohannis Symwn-
kowych, Georgii Swazthowych, Simonis Sordych, Pauli 
Stepanych, Stephani Arbanaz et Emerici Thernynych de 
Alsolompnycza, Nicolai Bolthysarych et Pauli Sabarych 
de Obresecz, Martini Wolarych, Marci Zthanchycb, Martini 
Thropssethych, Iohannis Myxych et Mathaei Jagnych de 
Lwkawez, Gregorii Dewanych, Anthonii Domyankowych, 
Laurentii Pethrycheych de Los, Pauli et Blasii Koskowych 
de Hraschya, Marci Radenych et Mathiae Hawydych de 
Dragonoscz, Petri Kwssewych, Fabiani Kathychych, Marci 
Kelekowych et Mathaei Kwssewych de Dobrancz, Philippi 
Homawych, Nicolai Werthek et Ambrosii Swppanych de 
Rodwancz, Mathiae Gerdenych et Valentini similiter Ger-
denych de Jarebych, Martini Czwechkowych et Petri San-
therych de Woynoscz, Nicolai Kowachj'ch et Galli Gerdenych 
de Czerowzkywerh, Georgii Pethrawych et Marci Perwo-
nosecz de Rathkowerh, Stanislai Falkas et Blasii Gyz-
dawchych de Wakomerych, Georgii Pethrythkowych et Pauli 
Zmolkowych de Bwkowschak, necnon totius universitatis 
nobilium Campi Zagrabiensis ad civitatem nostram regálém 
Montisgraecem Zagrabiensem spectantis, qualiter superioribus 
disturbiorum temporibus post cladem videlicet Mohachensem, 
dum tempóra essent valde impacata et disturbiorum plena, 
circa festum sancti Iacobi apostoli in anno Domini, cuius 
iam vigesima prima vel citra instaret annualis revolutio, 
praeteritum, dum magnificus olim Ioannes Torquatus comes 
Corbaviae castellum Lwkawez vocatum, quod alias progeni-
tores eorundem exponentium in possessione ipsorum here-
ditaria et avita similiter Lwkawecz appellata, in praedicto 
Campo et comitatu Zagrabiensi existenti pro capitum refugio 
et rerum suarum conservatione extruxerant, sine omni via 
iuris pro se ipso occupasset, tunc nescitur unde motus idem-
comes Iohannes Torquatus assumpto secum et sibi| ipsi 
coadunato valido exercitu, numero circiter quingentorum equi-
tum pixidariorum armatis et potentiariis manibus domos et 
curias nobilitares tarn proprias ipsorum exponentium, quam 
etiam iobagionum eorundem in praeallegatis eorum possessio-
nibus in praeallegato Campo et comitatu Zagrabiensi existen-
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tibus habitas irruendo, certos ex ipsis captivando alios carce-
rum vinculis mancipasset, alios diversis et exquisitis tormentis 
et verberibus affecisset, quosdam autem universis rebus ac 
victualibus spoliasset et inprivasset, tamen non habita ratione 
verae nobilitatis ipsorum exponentium eosdem una cum colonis 
et universis bonis possessionariis eorundem a praefata civitate 
nostra Zagrabiensi sive Montisgraecensi abstrahendo ad idem 
castellum Lwkawecz occupasset et subegisset, quos quidem sic 
violenter occupatos et subactos ad quaevis onera et servitia 
ruralia obeunda quasi rusticos quosdam pariter cum colonis 
eorundem, necnon ad solutionem porcorum decimalium et 
diversarum taxarum, pecuniarum ac victualium administratio-
nem minus iuste et indebite ac praeter omnem viam iuris 
sib i ipsi coegisset et compulisset, ac quoad tam idem olirn 
comes lohannes Torquatus supervixisset, quam post eum 
olim magnifici senior Nicolaus comes Zryny et lohannes filius 
eiusdem sub eodem disturbio dictum castellum Lwkawecz 
cletinendo eosdem exponentes ac iobagiones eorum similibus 
iniustis oneribus et servitiis aggravassent et oppressissent; 
quibus quidem Iohanne comite Torquato ac seniore Nicoiao et 
Iohanne comitibus de Zrynyo e vivis sublatis tandem specta-
bilis et magnificus iunior Nicolaus comes de eadem Zrynio, 
regnorum nostrorum Dalmatiae, Crovatiae et Sclavoniae 
banus, successor eorundem idem castellum Lwkawecz deti-
nendo eosdem nobiles exponentes in eisdem oneribus et 
gravaminibus atque oppressionibus teneret ac maiore modo 
opprimeret etiam de praesenti potentia mediante.